



# Verksamhetsberättelse

## Verksamhetsår 2019

Kåhögs Byalag bildades 1974 och har som övergripande syfte att utveckla området och verka för medlemmarnas trivsel. Föreningen fungerar även som remissinstans gentemot kommunen och övriga myndigheter.

Föreningens medlemsantal är 122 st, en minskning med 6 medlemmar från 2018.

Under innevarande år var medlemsavgiften 150:- och styrelsens arbete under året har varit med de frågor som årsmötet beslutat.

## Ur stadgarna:

§ 1 ” Föreningen skall verka för de boende och områdets bästa ur sociala, ekonomiska och miljömässiga aspekter, samt verka för kulturell utveckling och mångfald. Föreningen kan också fungera som remissinstans till kommunala organ och andra instanser i frågor som rör orten”.

## Styrelsen

Styrelsen har under det gångna verksamhetsåret bestått av:

Ordförande - Magnus Svensson

Kassör - Agneta Björkström

Sekreterare - Lars-Olof Lindeheden

Ledamot - James Halpin

Ledamot - Emil Helgesson

Suppleant - Anders Frid

Suppleant - Linus Löfving

## Fäbodstig/Broar

Vid två tillfällen under året har Byalaget, i samarbete med Partille kommun (Kultur och Fritid), byggt bro över Tulteredsbäcken samt en spång över ett blött parti i anslutning till Tulteredsvägen. Bron och spången ingår i iordningställandet av en kulturstig mellan Lexby och Jonsered som blir ca 10km lång när den är klar. Många har visat stor uppskattning för utvecklingen i vårt närområde.

## Lekplatser

Under sommaren rustades den övre lekplatsen på Bykällevägen upp och i augusti kunde densamma tas i bruk. Lekplatsen skulle läggas ner, men med Byalagets insats så fick den vara kvar. Den nedre lekplatsen på Byvägen fick inte sin utlovade upprustning under 2019. Byalaget fortsätter dialogen med Partille kommun så att det förhoppningsvis sker under 2020.



## **Rishämtning/Påskbrasa**

Under vardagarna vecka 15 påbörjades hämtningen av stora rishögar runt om i Kåhög och på lördagen samma vecka hämtades de mindre högarna. Högen blev som den brukar, rejält stor. Brasan tändes på påskafton den 20 april. Redan vid 19:00 tiden kom de första besökarna till ängen vid Kåhögs gård. Det fina vädret lockade ca 300 personer till brasan som tändes sedan vanligt kl 20:00. Många skratt och trevlig stämning gjorde detta till en underbar aftonskväll.

21:00 började första eldposterna vakta brasan och det pågick ända fram till 08:00.

Tack Kåhögs gård för hjälpen med vattningen av gräset runt brasan. Ett stort tack till alla frivilliga som vaktade elden under natten samt Partille kommun som bistod oss med en brandpost.

## **Förråd/Uthyrning**

Undet året har förråden hållits i ordning av Byalagets styrelse. Enklare underhåll har gjorts i form av städning, inventering och uppmärkning av bänkar och tält. Uthyrning av tält och bänkar har erbjudits och även utnyttjas av boende i Kåhög. I nuläget finns ett komplett tält att hyra. Byalaget är glada att kunna erbjuda denna tjänst och försöker att göra uthyrningen så enkel som möjligt. Mer information finns att hitta på hemsidan.

## **Trafikgruppen**

Trafikgruppen har haft en återkommande dialog med kommunen under året. Syftet var att få klarhet i vilka beslut som tagits i arbetet för en förbättrad trafiksituation i Kåhög. Dessutom framfördes ytterligare önskemål som framkommit sedan föregående möte. Beslut att utföra under 2020 är en avsmalning av körbanan över Sävåån. Detta gör cykelbanan en aning bredare och säkerheten bättre. En så kallad fälla kommer att uppföras i korsningen Kåhögsvägen och Britta Majas väg för att få ner cyklisternas hastighet då cykelbanan övergår i blandtrafik. Kommunen kommer 2021 att bredda cykelvägen från bron fram till Högshall. En förbättring för korsande cykeltrafik kommer att göras i korsningen från pendelparkeringen över vägen mot cykelbanan. En undersökning av möjligheter till hastighetsdämpning vid övergångsstället innan hållplats Högshall genomförs.

Busshållplatsen i korsningen Kåhögsvägen och Byvägen innan viadukten håller inte den standard som krävs. Därför tar kommunen upp arbetet att utreda en förbättring/ombyggnad av hållplatsen. Kåhögs Byalags trafikgrupp har en god dialog med kommunen och kommer under våren 2020 ha ett uppföljningsmöte.



## Motioner

Till årsmötet 2019 inkom det två stycken motioner. Den första handlade om införskaffandet av en hjärtstartare till Kåhög och den andra handlade om den undermåliga snöröjningen i Kåhög under den gångna vintern.

Hjärtstartare: Byalaget har kontaktat Kåhögs gård för att fråga om plats i mjölkkrummet.

Det är dock oklart hur detta skall utföras. Det finns eventuellt möjlighet att sätta en på utsidan med värmeskåp. Hjärtstartare finns i olika modeller och pris runt 12000:- till 15000:-. Skåp finns att köpa till med värmare. Vidare utredning bör göras. Förslagsvis fråga Partillebo eller kommunen om plats.

Snöröjning: Samtal om snöröjning med kommunen angående klagomål/synpunkter: meddela i samlad form via Byalaget till Marino Pozzi. Akut ärende: kontakta beredskapen, se Partille kommuns hemsida (meddelande går till någon i beredskap). LP Entreprenad har ingått ett uppdaterat, skärpt avtal. Kommunen vill ha en enda entreprenör som man kan ringa vid snöfall. Kommunen ställer krav på att snön röjs bort på bästa sätt. Specifika krav på bladvinklar och detaljerade kunskaper överläts till underentreprenören.

## Hemsida & sociala medier

Allt arbete som bedrivs av Kåhögs Byalags styrelse och alla viktiga frågor för Kåhög skall kommuniceras ut till Byalagets medlemmar och till boende i Kåhög. Styrelsen har i dagsläget valt att göra detta genom tre kanaler. Dels genom postalt nyhetsbrev(1) som kommer några gånger per år där dom största och viktigaste frågorna lyfts fram, detta då flera av Byalagets medlemmar inte nödvändigtvis använder sig av modernt socialt media. Den andra kanalen är byalagets egna hemsida(2) som får ses som vår viktigaste samlingspunkt för det arbete som bedrivs och för de frågor som berör Kåhög. Den sista kanalen är Facebook(3) där Byalaget dels har sin egna sida, samt kommunicerar via sidan "Vi som bor i Kåhög". På dessa sidor postas allt det som läggs upp på byalagets hemsida.

## Midsommarfirande

2019 års midsommarfirande i Kåhög var en stor succé då runt 500 glada besökare kom och firade med oss. Kvällen innan firandet hade flera Kåhögsbor samlats för att gemensamt åka och hämta björkris och plocka blommor till stängen, en nog så trevlig tillställning som





avslutades med sommarens värsta störtskur! Midsommaraftonen visade sig dock bli en av de finaste vädermässigt på flera år och solen gassade över festplatsen. Heimdals bygdegille ledde dansen kring stängen, som alltid vackert klädda i folkdräkt och Stinas Gårdscafé serverade våfflor och andra godsaker. Med hjälp av Lars Björkström kunde vi erbjuda besökarna att prova på att skjuta med luftgevär. Dragkamp, bollkastning och dart var andra aktiviteter man kunde roa sig med och som alltid var vår fina lekplats ett populärt tillhåll för alla barn. Vi vill tacka alla frivilliga som gjorde denna dag möjlig och vi hoppas på en lika fin midsommar i Kåhög 2020.

### **Grannsamverkan**

Grannsamverkan låter meddela att antalet skyltar i området är oförändrat under året, 14 st. Medlemsantalet uppgick 2019 till 137 hushåll, dvs oförändrat sedan förra året. Johan Anderland vår kontaktman på polisen blev sjukskriven under sommaren och just nu får vi inga utskick till oss. Därför uppmuntrar vi alla att använda Facebookgruppen och sprida intressant och viktig information som rör vår säkerhet därigenom.

Det finns inget krav på att vara medlem i Kåhög Byalag för att vara med i Grannsamverkan. Grannsamverkan är således fristående och gratis att vara med i. Önskar man gå med anmäler man sig till "grannsamverkan.kahog@gmail.com."

Vi ser gärna att vi blir fler, och medlemskapet innebär inget arbete i sig utan är mer ett sätt att samverka och hålla sig uppdaterad om vad som händer i närområdet.